2) de hom. I,15,13 Augustus in domo *successorem* quaesivit, ego in re p. 6,46,7 sin extra domum successor quaereretur. 1,56,19 minore discriminē sumi *principem* quam quaeri. 4,

39,13 si *maritus Liviae* quaereretur. 13,18,11 quasi quaereret *duces et partes* (Agrippina).

β) c. *inf.* G 2,3 advehebant qui mutare sedes quaerebant.

γ) II,38,11 nunquam postea nisi *de principatu* quaesitum (sc. est armis) i. q. certatum. 2,74,3 consultatum (est) inter legatos quique alii senatorum aderant, quisnam *Suriae praeficeretur*. et ceteris modice nisis, *inter Marsum* et *Sentium* diu quaesitum (est verbis a M. et S.): dein *Marsus* . . acrius tendenti *Sentio* concessit.

2) i. q. *sich verschaffen, gewinnen, erwerben* de *rebus* 4,62,8 ut qui non abundantia pecuniae nec municipali ambitione, sed *in sordidam mercedem id *negotium* quaesivisset i. q. übernehmen. 6,35,5 cum Parthus . . distraheret turmas, *spatium ictibus* quaereret. 13,42,20 sibi labore quaesitam et modicam *pecuniam* esse. 15,41,7 *opes* tot victoriis quaesitae. 14, 56,4 *quantum Volusio longā parsimonī* quaesivit, tantum in te mea liberalitas explere non potest. 12,36,12 phalerae, torques *quaeque alia* bellis externis quaesiverat traducta (sunt in triumpho) i. q. erbeuten. I,30,10 nemo umquam *imperium* flagitio quaesitum bonis artibus exercuit. 83,5 reputans non posse *principatum* scelere quaesitum subita modestia . . retineri. II,48,15 *satis sibi nominis, satis posteris suis nobilitatis* quaesitum (esse a se). 2, 62,2 haud leve *decus* Drusus quaesivit inliens Germanos ad discordias. III,86,5 *studia* exercitus raro cuiquam bonis artibus quaesita perinde adfovere quam huic per ignaviam. 1,52,3 largiendi pecuniis et missione festinata *favorem* militum quaesivisset (Germanicus). 13, 15,5 quo (experimento) . . favorem late quaesivisset (Britannicus). 4,68,9 neque Silani *volutas* nisi scelere quaerebatur. 14,62,4 *confessionem* alicuius quaeri placet, cui . . crimen adfingeretur. III,60,18 maiora illis *praemia* (fore).. si *incolumitatem senatus populoque R.* sine sanguine quaesissent. 6,4,14 sic *Regulo salus* et *Trioni dilatio* exitii quaesita (est). 14,58,18 salutem tali consilio quaeri. 1,5,9 extincto Maximo, dubium an quaesita morte i. q. voluntaria, sponte sumpta.

b) i. q. *auswählen* G 18,3 *munera* non ad delicias muliebres quaesita. 6,17,8 ea *qua* *remedio* quaesita (erant), venditio et emptio, in contrarium mutari i. q. was man als heilmittel ergriffen hatte. 2,15,8 *classem* . . et *avia* Oceani quaesita (esse), ne quis venientibus occurreret i. q. gewählt.

c) i. q. *ersinnen, erdenken* 1,35,8 incusant (milites) . . lignorum adgestus, et si *qua alia* ex necessitate aut adversus otium castrorum quaeruntur. 6,45,12 pro ingenio cuiusque quaesti decretique (sunt) in *principem honores*.

d) i. q. *untersuchen, zum gegenstand der untersuchung, berathung, betrachtung machen* 4,70,13 non **inprudentem* Tiberium tantam *invidiam* *adisse, *set quaesitum meditatumque (esse), ne quid impedit credatur, quo minus.. i. q. er hätte es mit überlegung u. vorbedacht gethan. — A 10,23 *naturam* Oceani atque aestus neque quaerere huius operis est, ac multi rettulere.

3,55,5 *causas* eius mutationis quererere libet (michi, Tacito) i. q. aufsuchen, nachspüren. — seq. *enunt. interrog.* G45,16 nec quae natura quaeve ratio gignat (sucinum), ut barbaris, quae situm compertumve (est). III,8,1 quaesitum inde (est), quae sedes bello legeretur i. q. berathen, überlegt. 6,15,1 diu quaesito, quos neptibus suis maritos destinaret Caesar, .. Cassium, Vinicium legit.

e) a) i. q. zu erfahren suchen, fragen 1) in univ. 11,38,5 nuntiatum Claudio.. perisse Messalinam, non distincto sua an aliena manu. nec ille quaesivit. — III,38,15 *causam* confusioneis querenti, non se (sc. ait) proprio metu.. — seq. *enunt. interrog.* I,83,22 si, cur iubantur, querere singulis licet. IV,7,3 ad .. infestas orationes proiecti sunt, querente Helvidio, *quid* ita Marcellus .. pavesceret. 2,9,2 in ripa .. Arminius adstitit, quaesitoque an Caesar venisset, postquam adesse responsum est, .. oravit. — 3,22,4 quaesitum (esse a Lepida) per Chaldaeos in domum Caesaris.

2) vi *praegn.* A40,22 uti plerique.. aspecto Agricola quererent famam, pauci interpretarentur i. q. vermissend fragen, quod abit in notionem nicht begreifen.

β) spec. i. q. wissenschaftlich eine frage aufstellen, -aufwerfen D18,13 nec quaero quis discretissimus (sit): hoc .. probasse contentus sum..

f) in re iudic. i. q. ein verhör anstellen, untersuchen 3,67,11 (Tiberius) ipse creberime *interrogabat*, .. ac saepe etiam confitendum erat, ne frustra quaesivisset. 2,40,19 quamquam multi ..(eum) iuvuisse .. dicerentur, haud quaesitum est. — 2,79,6 praetor, qui de beneficiois quaereret. 30,15 ut in Libonem ex servis salvo senatus consulto quaereretur. 4,29,6 in patrem ex servis quaesitum (est), et *quaestio* adversa accusatori fuit. — *quaesitus*. vi adi. a) i. q. gesucht, erkünftelt 6,50,3 quaesita interdum *comitate* quamvis manifestam defectionem (corporis) tegebant (Tiberius).

b) i. q. ausgesucht α) 3,26,11 quas (*leges*) Lycurgus, ac mox Atheniensibus quaesitiores iam et plures Solo perscrisit cf. 26,9 hae primo *simplices* erant i. q. complicierter. Roth expl. künstlicher, Bötticher mit mehr berechnung.

β) i. q. ausgesucht, studiert, ausserordentlich 5,3,8 verba inerant quaesita *asperitate*. Georges Lex. ad a trahit. 3,57,1 praeceperant animis orationem patres, quo quaesitior *adulatio* fuit. 12,26,1 actae (sunt) principi grates, quaesitio [Pichena; M quaestiore] in Domitium adulatio. 2,53,12 exceperat Graeci quaesitissimis honoribus (Germanicum). 15,44,10 quaesitissimis *poenis* adfecit, quos..

[*quaesitio*. 4,45,12 M cf. *quaestio* b. β.]

quaeso. G33,8 maneat, *quaeso*, duretque gentibus .. odium sui.

quaestio. a) i. q. wissenschaftliche frage, untersuchung, thema D1,8 cui percontacioni tuae responderet et tam *magnae* *quaestitionis pondus* excipere .. vix .. auderem, si.. 16,1 magnam .. et *dignam* tractatu q. *movisti*. 1,13 quos (disertissimos homines) eandem hanc q. *pertractantes* .. audivi. 15,14 quod quibusdam

solacio est, mihi *auget* *quaestionem*, quia.. 30,29 is est orator, qui de omni q. pulchre.. dicere.. possit. 37,31 *quaestiones* meminerimus sciamusque nos de ea re loqui, quae..

b) in re iudic. c) in univ. 4,6,11 leges, si maiestatis *quaestio* eximeretur, bono in usu (erant). 19,15 cuncta *quaestione* maiestatis exercita (sunt). 3,27,16 in singulos homines *latae* (sunt) *quaestiones*. 6,16,13 praetor, cui ea *quaestio* evenerat.

β) spec. i. q. *quaestio* per tormenta 14,62,3 parum valebat suspicio in servo et *quaestionibus* *ancillarum* elusa erat. 15,57,5 sic primus *quaestioni dies contemptus* (est). postero cum ad eosdem cruciatu retraheretur. i. q. tormenta primi diei contempta. 4,45,12 cum postero ad q. [Ritter; M *quaestione*] retraheretur,.. 29,6 in patrem ex servis *quaesitum*, et *quaestio* *adversa* accusatori fuit. 2,30,12 vetere senatus consulto *quaestio* in caput domini prohibebatur. 14,60,7 *actae* (sunt) ob id de *ancillis* q., et vi tormentorum victimis quibusdam..

quaestor. 11,22,12 *quaestores* regibus.. imperantibus *instituti* sunt cf. totum locum. — 12,64,6 cf. *praetor* A. a. 13,5,3 ne *designatis* *quaestoribus* edendi gladiatores necessitas esset. — 4,27,8 erat isdem regionibus Cutius Lupus *quaestor*, cui provincia vetere ex more *calles evenerat. — 13,28,9 et 15 et 17. 29,5 *quaestores aerarii*. — 16,34,1 ad Thraceam.. *quaestor consulis* missus (est). 35,1 et 6. — I,53,3 hunc iuvenem (Caecinam) Galba, *quaestorem* in Baetica in pigre in partes suas transgressum, legioni praeposuit. 1,74,2 *Granum* *Marcellum* *praetorem* [Mercurus proconsule] Bithyniae *quaestor ipsius* Caepio Crispinus maiestatis postulavit. 3,67,2 auxere numerum accusatorum Gellius Publicola et M. Paconius, ille *quaestor Silani*, hic legatus. 4,31,10 P. Sullum, *quaestorem* quondam Germanici... 13,42,13 se *quaestorem* Germanici.. fuisse. — 11,21,3 (Rufus) postquam adolevit, *sextator* *quaestoris*, cui Africa obtigerat. — 16,27,5 oratio principis per *quaestorem* eius audita est (in senatu).